
1 
 

 
2133/HSM/2019-HSMM  

j.: UZSVM/HSM/1926/2019-HSMM 
 
Správa Krkonošského národního parku  
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 
za kterou právn  jedná PhDr. Robin Böhnisch, editel, 

O: 00088455  
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná JUDr. Michal Vot el, MPA, editel Územního pracovišt  Hradec Králové,               
na základ  P íkazu . 6/2019, v ú inném zn ní 

O: 69797111  
(dále jen „p ejímající“) 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen „ZMS“) a 
ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška . 
62/2001 Sb.“) tuto 

SMLOUVU 
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu                              

.j. UZSVM/HSM/1926/2019-HSMM 
SMLJ-22-876/2019 

 
l. I 
 

1. eská republika je vlastníkem a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem podle 
ustanovení § 9 ZMS: 

pozemek: 
 pozemková parcela . 695/17, vým ra 2010 m², druh pozemku ostatní plocha, zp sob využití 

manipula ní plocha, zp sob ochrany evropsky významná lokalita, ochranné pásmo národního 
parku, hodnota v ú etnictví 63.154,20 K   

zapsaný na listu vlastnictví . 704 pro katastrální území a obec Harrachov v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním ú adem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovišt m Jablonec nad Nisou.  

 
2. P edávající je p íslušný hospoda it s výše uvedeným majetkem na základ  Smlouvy o zm  

íslušnosti hospoda it a práva hospoda it AD 23/2002 - Hej ze dne 13. 9. 2002. 
 

l. II. 
 

1. P edávající se dohodl s p ejímajícím na p edání tohoto majetku: 
pozemek: 
 pozemková parcela . 695/33, vým ra 548 m², druh pozemku ostatní plocha, zp sob využití 

manipula ní plocha, hodnota v ú etnictví 17.218,16 K ,  
který byl odd len geometrickým plánem . 2301-374/2018 z pozemku pozemkové parcely     . 
695/17 v k. ú. Harrachov  
(dále jen „ edávaný majetek“). 



2 
 

 
2. Geometrický plán . 2301-374/2018, kterým byl pozemek pozemková parcela . 695/33 

odd len, vypracovala spole nost GEONETT Hradec Králové spol. s r.o., se sídlem Bezru ova 
871, Hradec Králové, 500 02, a tento geometrický plán tvo í nedílnou sou ást této smlouvy 
(jako její P íloha . 2). Souhlas s d lením pozemku, podle citovaného geometrického plánu, 
vydal dne    6. 2. 2019 M stský ú ad Tanvald – odbor stavební ú ad a životní prost edí 
Sd lením pod    .j.:  M ÚT/02715/2019 SÚ a ŽP. 

 
3. Na p edávaném majetku se nachází 2 turistické infopanely, ást kabelového vedení (v etn   

sloupu ve ejného osv tlení), dopravní zna ení, vodovodní a kanaliza ní vedení, 
telekomunika ní vedení (v etn  telefonního sloupku) a ozdobné kameny. Uvedené v ci  
nejsou v p íslušnosti hospoda it p edávajícího a nejsou tedy p edm tem p edání dle této 
smlouvy.   

 
4. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 

rozhodnutím . 8/2019 a zárove  žádná organiza ní složka státu a žádná státní organizace 
v p sobnosti Ministerstva životního prost edí ani toto ministerstvo tento majetek nepot ebuje 

evzít. Z tohoto d vodu p edává p ejímajícímu p íslušnost hospoda it s majetkem ve smyslu 
ustanovení § 19b ZMS.   

 
5. P edáním p edávaného majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it a p íslušným 

hospoda it s tímto majetkem se stává p ejímající. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto 
majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch 

ejímajícího u p íslušného katastrálního ú adu. 
 

l. III. 
 

edávaný majetek ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající bezúplatn .  
 

l. IV. 
 
1. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 

k p edávanému majetku. 
2. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by ohledn  p edávaného majetku bylo vedeno 

soudní ízení. 
3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není uzav ena žádná smlouva 

o nájmu i smlouva o pachtu. 
5. P edávající prohlašuje, že k tíži ásti pozemku p. p. . 695/33 je z ízeno v cné b emeno  

ízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení, a to ve prosp ch spole nosti 
CETIN a.s. V cné b emeno je evidováno v katastru nemovitostí.       

6. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku nebyl restitu ní nárok uplatn n. 
7. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek podléhá zvláštnímu zákonnému režimu – 

ochranné pásmo národního parku.  
8. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by p edávaný majetek byl zatížen ekologickou 

zát ží. 
9. P edávající nep edává p ejímajícímu žádné pohledávky spojené s p edávaným majetkem 

a p ejímající žádné pohledávky nep ebírá. 
10. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní vady ani jiné 

vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci. 
 
 
 



3 
 

l. V. 
 

V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu žádné finan ní 
prost edky, jak je uvedeno v Protokolu o vzájemném p esunu prost edk  státního rozpo tu a 
prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu výdaj  
alokovány.  
 

l. VI. 
 
Tato smlouva nepodléhá ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 vyhlášky . 62/2001 Sb. schválení 

izovatelem p edávajícího - Ministerstvem životního prost edí.  
 

l. VII. 
 
1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„zákon . 340/2015 Sb.“). 

 
3. P ejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P ejímající p edá p edávajícímu doklad o 
uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle ustanovení § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb. 

 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad. 

 
6. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle 

této smlouvy podá u katastrálního ú adu p ejímající. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 
 
V Vrchlabí dne 08.03.2021 
 
Správa Krkonošského národního parku  
  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
           PhDr. Robin Böhnisch 
                      editel  
                 (p edávající) 

    
 
 
V Hradci Králové dne 01.03.2021 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
      JUDr. Michal Vot el, MPA 
                     editel 
Územního pracovišt  Hradec Králové 
                 (p ejímající) 
 



4 
 

 
 

íloha .1 ke Smlouv  
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. UZSVM/HSM/1926/2019-HSMM 
SMLJ-22-876/2019 

 
 

edávající p edává a p ejímající p ebírá níže uvedené dokumenty: 
 

1. Nabývací tituly  
Nep edávají se. 
 

2. Dokumenty prokazující p íslušnost p edávajícího hospoda it s majetkem 
Nep edávají se. 
 

3. Stavebn  technická dokumentace 
Nep edává se. 
 

4. Dokumenty k soudním ízením 
Nep edávají se. 
 

5. Dokumenty ke správním ízením  
Nep edávají se. 
 

6. Dokumenty k nájemním a pachtovním smlouvám  
Nep edávají se. 
 

7. Dokumenty k zatížení p edávaného majetku v cným právem  
Nep edávají se. 

 
8. Dokumenty k užívání p edávaného majetku bez právního d vodu 

Nep edávají se. 
 

9. Dokumenty k uplatn ným restitu ním nárok m 
Nep edávají se. 

 
10. Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládání s p edávaným majetkem 

Nep edávají se. 
 
11. Dokumenty k zatížení p edávaného majetku vedením inženýrských sítí   

Smlouva o z ízení v cného b emene ze dne 21. 3. 2006. 
 
12. Dokumenty k ekologické zát ži na p edávaném majetku 

Nep edávají se. 
 
13. Ostatní dokumenty související s p edávaným majetkem - kopie 
          Kopie Rozhodnutí o trvalé nepot ebnosti majetku R . 8/2019.  
          Sd lení M stského ú adu Tanvald – odbor stavební ú ad a životní prost edí .j.:   

ÚT/02715/2019/SÚ a ŽP ze dne 6. 2. 2019. 
 Vyjád ení spole nosti S VAK, a.s. k existenci za ízení ze dne 21. 9. 2020. 
 Sd lení M sta Harrachov k existenci kabelového vedení ve ejného osv tlení a dopravního 

zna ení ze dne 18. 9. 2020.  
 Souhlas Správy KRNAP s úpravou pozemku (osazení ozdobnými kameny) ze dne              9. 

9. 2014. 
 Sd lení Správy KRNAP k vlastnictví infopanel .  
 


